te: i reliqui p̄uētē simu  
lato q; p̄t' infimitatē corpis  
et nodos cōpedū sustētare  
nequēt: poposat de puēo  
q; dirgebat uias ei⁹ ut ad  
mouēt eū ad colūpnas pu  
mas quib; dom⁹ omīs sus  
fulcēbat⁹: et ad motū utra  
q; manū fultā totū cōpre  
hendit edificij: at; mētis  
ad festa sacrificij palestīnū  
q; dagoni deo suo defere  
bant p̄ quē sibi adūsariū  
sui dātū in ptātem sibi  
arbitrabant⁹ muliebus p̄  
fidie dolos beneficiū ad  
nūmeātes celestibus ex  
ctimāme ad deū dicēs Dñe  
adhuc semel memor p̄uē  
tū esto: ut p̄ duob; ocul  
meis v̄ndictā tribuas de  
nacoibus: ne dene gloriā  
suā dijs q; ipis uiniatibus  
me i ptātem acceperint.  
**N**ec uitā meā plūis fano:  
mouat aīā meā cū pales  
tūis: ut agnoscat sibi in  
fimitatē meā nō minū  
quā ututē exiciale fuisse.  
**C**ōcussit itaq; colūpnas m̄gna  
ui ac dissoluit et cōminu  
it eas: quas secuta ruina  
supioris culmīs et ipm i  
uoluit et v̄niūso q; desup  
aspectabant p̄cipitauit.  
**I**bi magna vis marū

ingenite

fecerunt pmissae exanimata: et triumphus quesitus  
 pempto supra omnes su-  
 pedores victorias haurit qm  
 degenere et decoloro exitu  
 Nam et si inviolabilis ad  
 id locum et deinceps atq; in-  
 copabilis i hac vita exper-  
 tis belli fuerit vris? tñ  
 i morte seipm vicit et isu-  
 pabilem gessit anim: ut co-  
 tepnet et quasi nichilo ha-  
 bet vite fine omnibus fo-  
 nudolosu Virtutis igit  
 fuit q; victoriaru numero  
 diem clausit: nec captiuu  
 exitu sed triumphale iuvicte  
 Curiscriptu at fuisse a mu-  
 liere natue potius q; psona  
 ascribendu: q; huana co-  
 dicio quasi culpa inferior  
 Premit eni et cedit ille  
 rebus flagitioru Itaq; cu  
 scriptu ei testificet q; plures  
 i morte q; i luce vite istius  
 positus occidit: videt ad  
 aduicioru magis exicui  
 captus q; quo ipse deictior  
 fieret aut minor esset No  
 e ei exptus se inferior: q;  
 sepultura prestacioz qua  
 potera fuit Demq; no  
 telis sed cadaveribus hos-  
 tuu pressus et humatus  
 e ppo tectus triumpho claru  
 isigne relinques posteris?

eo q; p p l m suu que captiuu  
 inueniat vigti annis i libta-  
 te iudicio suo rexit: et sepul-  
 tus i patrio p solo libertatis  
 herede dimisit Hoc ergo  
 exemplo liquet alienarum  
 consorcia refugienda: ne p  
 raitate coniugy pdiciois insi-  
 die succedant Vale et nos  
 dilige: q; nos te diligimus  
 Contuli

**H**abrosius veneo  
 De causa lectio-  
 ne apli no per-  
 fuctore motu  
 es: q; audisti hodie lectum  
 lex ei ira opat Obiet no  
 e lex: nec puaicatio Un et  
 consulendu arbitratu es tur-  
 lata sit lex si nichil pdeat  
 hmo obeat: que operaret  
 iracundia et puaicacione  
 mtrouducet Et q; de scdm  
 mtrogacione tua certu e  
 no fuisse lege necessarii:  
 que p moysen data e Nam  
 si natualem lege qua deo  
 creato: infudit singuloru  
 pectoribus hoies fuisse po-  
 tuissent: no fuerat opus ea  
 lege que in tabulis scripta la-  
 pides implicauit atq; imo-  
 dauit magis huani generis imitatu  
 qua elaqueauit atq; absoluit  
 Esse aut lege natualem in  
 cordibus nris etia apls do

Cire lx moysi 19-20

ali suare

cet: qui scribit et plerumque et  
gentes naturaliter ea que le-  
gis sunt faciunt. Et cum legem  
non legerit: opus tamen legis  
scriptum habent in cordibus su-  
is. **E**a igitur lex non scribitur  
sed inscribitur: nec aliqua pro-  
cipitur lectione: sed profusus  
quodam nature fonte in singu-  
lis exprimitur et humanis  
ingeniis hauritur. **Q**uam de-  
bitum est futurum iudicium me-  
tu servare? cuius testis con-  
scientia nostra tractis cogita-  
tionibus apud deum ipsa se  
prodit: quibus vel redarguitur  
improbis vel defenditur ino-  
centia. **I**taque cum semper pateat  
domino tam maxime in die iudicii  
manifestabitur: quoniam occulta  
cordis in examine venient  
que putabantur latere. **Q**uo-  
rum tamen prodicio occultorum  
satis nequaquam nocet: si lex  
naturalis inesset pectoribus  
humanis. **E**st enim facta sine  
verfucia sine fraude totius  
iusticie experis iniquitatis.  
**D**enique interrogamus insana?  
videamus si quod in ea crimen  
reperit: si auaritia. ambicio.  
dolus. seueritas insolentia.  
**R**ichil suum nouit. nullos  
honores sibi arrogat: pro-  
ferre se alteri ignorat. frau-

de nescit vindicare sese nec  
vult nec potest: insolentia quod  
sit puro ac simplici nequit  
non comprehendere. **S**oluit hanc  
legem adam qui voluit sibi  
arrogare quod non acceperat ut  
esset sicut creator et condi-  
tor suus: sic ut diuinum  
honorem affectaret. **I**taque per  
inobedientiam offensam traxit:  
et culpam inuidie insolentia.  
**C**um si non rupisset imperium  
et obedientiam rupisset fuisset  
mandatis celestibus progra-  
tina nature atque ingente sibi  
inocentiae hereditibus propriis re-  
suauisset. **E**rgo quia per  
inobedientiam progratua natura  
lex corrupta atque im-  
lita est: ideo scriptum legis est  
matum est necessarium ut vel  
partem haberet qui uniuersum am-  
scat: et cum perierat quod nos-  
cendo assumpserat. discendo  
saltem cognosceret et custo-  
diret simul quod causa deier-  
tionis eius superbia fuit. su-  
perbia autem orta est ex progra-  
tina inocentiae: debuit  
ea lex ferri que subditum  
deo et subiectum redderet.  
**N**am si lege partem nescie-  
bat: et minor erat culpa  
ubi erat. culpe ignorantia. **D**um  
et dominus ait. **S**i non venissem  
et locutus fuisset hys. per-

99  
catū nō haberēt: nūc at  
excusationē nō hnt de pec-  
cato. **L**ata ē ergo lex p̄mū  
ut excusationē tollet: ne  
quīs dicet p̄m̄ nesciūq;  
p̄scriptū nō eat qd̄ cauere:  
deinde ut omnes subditos  
facit deo agnitionē p̄m̄. **O**m-  
nes at subditos fecit: q̄  
nō solū iudeis data ē: sed  
etiā gētes vocauit. **P**seliti  
ē ex gentibus sociabāt̄  
**R**ex vō exceptus iudei  
p̄t: qui vocatus defuit.  
**L**ex ēi quos vocauit et al-  
ligauit. **O**mnisoriū itaq; cul-  
pa opata ē subiectionē:  
subiectio hūilitatē: hūili-  
tas obediētiā. **E**tiā quia  
supbia culpā cōtraxerat:  
egritudo culpa obediētiā  
genuerat. **O**n̄ lex scripta que  
videbat̄ supflua facta ē  
necessaria: ut p̄m̄ p̄cō sol-  
uet. **D**ed ne rursus aliquis  
deterreat̄ et dicat incrimē-  
tum p̄m̄ fr̄m esse p̄ legē  
et legē nō solū nō **p**hibuit  
se p̄fuisse. sed etiā obfuit  
se arbitret̄: h̄ quo solari  
suā possit sollicitudinē: q̄  
et si p̄ legem suphabūdant  
p̄m̄: sup habūdauit et  
gēra. **Q**uid sit hoc itelli-  
gam⁹ suphabūdauit -  
p̄m̄ p̄ legem: q̄ p̄ legē